
          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°232 de 06 de dezembro de 2023

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 4

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO – DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 45/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 295/2023

PROTOCOLO GERAL Nº 70352/2023

CONTRATANTE: UASG 989.983

Tipo: Menor Preço Global

OBJETO:  Contratação de empresa especializada em fornecer e instalar  o letreiro turístico 

monumental dupla face “EU AMO FAZENDA RIO GRANDE” no Parque Verde,  conforme 

solicitação  da  Secretaria  Municipal  de  Meio  Ambiente.  O  Processo  administrativo  está 

disponível  na  íntegra  no  portal  de  transparência  da  Prefeitura  no  site 

https://www.fazendariogrande.pr.gov.br.

Valor máximo da Contratação: R$ 54.458,62 (Cinquenta e quatro mil, quatrocentos e 

cinquenta e oito reais e sessenta e dois centavos)

Data de Abertura: 11/12/2023

Horário de Lances: das 08:00 até 14:00 (horário de Brasília) 

Exclusivo ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM

As  regras  para  participação  desta  Dispensa  Eletrônica  estão  à  disposição  dos 

interessados no site  https://www.fazendariogrande.pr.gov.br e Abertura das Propostas no 

site:  https://www.gov.br/compras/pt-br. Em caso de dúvidas,  os interessados deverão 

entrar  em  contato  pelos  telefones  (041)  3627-8512  e  3627-8509  ou  pelo  e-mail 

licitacoesfazendariogrande@hotmail.com.

Fazenda Rio Grande/PR, 06 de dezembro de 2023.

Geovana Maria Cordeiro

Agente de Contratação

  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE  

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

 
        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0    
 

 
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 038/2023 - ID 3870 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE; 
CONTRATADO: PRIMELUX LTDA; 
CNPJ: 37.487.516/0001-12; 
OBJETO: “Contratação de empresa especializada em execução de Serviços de Engenharia 
para realizar implantação de sistema de geração de energia fotovoltaica (placas fotovoltaicas 
com selo Procel), nas escolas municipais de Fazenda Rio Grande, incluindo: elaboração do 
projeto executivo com aprovação da Copel, fornecimento integral de materiais, softwares, 
equipamentos, mão de obra, serviço de instalação e engenharia, procedimento de conexão à 
rede perante a concessionária (Copel), teste de desempenho e garantia de funcionamento do 
sistema fotovoltaico, substituição e descarte de tecnologia fluorescente (tubulares e compactas) 
incandescente e lâmpada vapor de mercúrio, por tecnologia Led (lâmpadas com selo Procel)..”; 
MODALIDADE: Concorrência Pública n° 08/2022; 
PROTOCOLO: 69242/2023; 
PRAZO DE EXECUÇÃO: Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do contrato por 180 (cento e 
oitenta) dias compreendendo o período de 07/12/2023 a 04/06/2024.  
PRAZO VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do contrato por 180 (cento e oitenta) 
dias compreendendo o período de 01/03/2024 a 28/08/2024; 
DATA DA ASSINATURA: 29/11/2023. 
 
- Conforme acordo entre as partes fica alterado o cronograma financeiro para Readequação 
Técnica 
 

Coordenação de Contratos 
 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 121/2023
PROTOCOLO 58484/2023 - Processo Administrativo nº. 293/2023

Tipo: Menor Preço Global

OBJETO: Contratação de empresa para gerenciamento, instalação e manutenção 
de equipamentos de transmissão diária de informação e de autoatendimento. Edital 

e  Entrega  das  propostas  disponíveis  a  partir  de  07/12/2023  às  08:00h  no  site 

https://www.gov.br/compras/pt-br.  Abertura  das  Propostas  19/12/2023  às  09:00h 

(horário de Brasília) no site: https://www.gov.br/compras/pt-br.

Fazenda Rio Grande/PR, 06 de dezembro de 2023.

Luis Guilherme Rodrigues
Pregoeiro Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 122/2023
PROTOCOLO 69173/2023 - Processo Administrativo nº. 294/2023

Tipo: Menor Preço Global

OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  manutenção  preventiva  e  corretiva, 
ampliação, manutenção e configuração da rede GPON passiva/ativa e compra de 
equipamentos  de  rede/internet  para  atender  as  demandas  das  Secretarias 
Municipais. Edital e Entrega das propostas disponíveis a partir de 07/12/2023 às 08:00h 

no site https://www.gov.br/compras/pt-br. Abertura das Propostas 19/12/2023 às 13:30h 

(horário de Brasília) no site: https://www.gov.br/compras/pt-br.

Fazenda Rio Grande/PR, 06 de dezembro de 2023.

Luis Guilherme Rodrigues
Pregoeiro Municipal

Diário Oficial Eletrônico ~ 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 

Doa.omonto a, ·n , d< cii Ulrnent~ 

gow>r ~~=o~;.:;:sJOO -~ 

Oocum,nto.,. · oood ',:;talm"°"' 

govbr ;~:;~~;;E;:I-O•·b' 

Documento i111n-di1-te 

goubr ~~!'::;:;;:;::::::::'::. 
Vttifio..,~mhtt0>://V1lid1r.iti-eov.br 


